[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения «Село Гаврики»

 Мещовского района Калужской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 апреля  2016г.

       №_30_
Об установлении на территории

СП « Село Гаврики»

особого противопожарного режима

     На основании ст. 14 Федерального закона от 16.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст. 19 № 69-ФЗ №О  пожарной  безопасности»,  ст. 14 Закона Калужской области от 22.05.2001 г. № 36-03 « О пожарной безопасности в Калужской области», и в связи с повышением пожарной опасности на территории СП « Село Гаврики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить в период с 01 апреля 2016 года по 15 мая 2016 года на территории СП « Село Гаврики» особый противопожарный режим.

2. На период действия  особого противопожарного режима запретить гражданам посещение лесов, с целью  организации массовых спортивных и зрелищных мероприятий, туристических стоянок и разведения костров в лесах расположенных на территории СП « Село Гаврики».

3. Гражданам СП «Село Гаврики», предприятиям, учреждениям и  организациям  всех  форм  собственности принимать необходимые меры по своевременной очистке прилегающих территорий от возгораемого мусора.

4. Специалистам  администрации  СП  «Село  Гаврики»,  ответственным  за  пожарную  безопасность:

· 4.1. Довести  до населения информацию о действии особого противопожарного     режима на территории СП «Село Гаврики».

· 4.2. Провести сходы граждан в населенных пунктах СП « Село Гаврики» по   вопросу организации противопожарной безопасности.

5.  Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава администрации                                                                       Л. Н. Ламонова